

DUDAS PLANTEADAS Y RESPUESTAS FACILITADAS EN EL PROCEDIMIENTO ABIERTO, TRAMITACIÓN ORDINARIA, DEL CONTRATO DE SUMINISTRO (IMPRESIÓN) DE FOLLETOS Y OTRAS PUBLICACIONES TURÍSTICAS

DUDA

Buenos días.

Vemos que solicitan en la documentación técnica muestras que permitan la comprobación de todos los elementos señalados.

Estas muestras:

¿Se refieren a trabajos similares efectuados por el licitante?

¿Cuántas muestras se necesitarían incluir?

RESPUESTA

Buenos días,

En el PPTP se hace referencia a las muestras en dos ocasiones, página 7 al señalar "Con la oferta técnica deberán proporcionarse muestras en las que se pueda comprobar tanto la calidad del papel como la de la impresión." y página 9 al indicar "- Memoria técnica descriptiva de los folletos y publicaciones con sus características técnicas (calidad del papel, textura, gramaje, calidad de la impresión, tintas, colores, acabados, etc) indicando calidades, materiales, etc, y muestras que permitan la comprobación de todos los elementos señalados."

Le contesto a las preguntas:

¿Se refieren a trabajos similares efectuados por el licitante? no necesariamente, también se admitirían muestras elaboradas al efecto.

¿Cuántas muestras se necesitarían incluir? Las que se consideren oportunas por el licitador para la comprobación de todos los elementos señalados.

DUDA

En el Lote 2, TALONARIOS: Necesitamos nos indiquen si la cantidad total (2600) se refiere a talonarios o a hojas, y en el caso de que se refieran a hojas necesitaríamos saber de cuántas hojas se compone cada talonario.

RESPUESTA

Se refiere a hojas, 50 hojas cada talonario.